
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0691-AD-87

Lima, 18, de AGOSTO ges 87.
ato el Oficio N* 117-FPM-87, presentado por la Federación Peruana de Motociclis

ONSIDERANDO:

Que, la Federación recurrente está solicitando al Instituto Peruano del Deporte
autorización oficial, para que una delegación de motociclismo viaje a la ciudad
de Sao Paulo-Brasil, a participar en la Competencia Internacional de Velocidad
"Las 500 Millas de Interlagos" a realizarse el 23 de Agosto de 1987;
Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, -ANO Ds NOficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y visto el certificae médico de los deportistas;

conformidad con lo establecido en el Art. 9% inc-12 del Decreto Legislativo N*

-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por D.S.N* 07-ED-86;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO .- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Motociclismo para que -
su delegación deportiva integrada por los señores GIAMPAOLO -

BARBIERI ZUPPIROLI (Jefe de Equipo), JUAN MARCOS BARBIERI PROCHOROW (deportista),
PEDRO ROCA CAVERO y PIERO RENATO RUGIERO ALVA (mecánicos), FLOR MARCHESE BERRIOS
(planillera) y DALLA HIDALGO LAZO (cronometrista) viaje ¿a la ciudad de Sao Paulo
Brasil a participar en la Competencia Internacional de Velocidad: "Las 500 Millas
de Interiagos" a realizarse el 23 de Agosto de 1987.

re impuestos a los bienes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el
t. 2% del citado Decreto Legislativo N* 209 y del impuesto a los viajes al exte

rior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

ARTICULO TERCERO .- El costo que demande el indicado viaje, afectará el Presupues
to de la Federación Peruana de Motociclismo (Recursos Propios).I "CMS : DINADAF

EBV:1tp.
Dr. VICTOR

CAST

Jefe del ¡PD

"



h.E 2

1 EINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES _ j Da

Yi —INRED—
Fi

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL of: 117-mp e 718.07
Fecha de INGRESO: E ASUNTO:o. 7

Hora:

Numero de Folios: _—,_

Registrado por:
L

Pase a: [-] AntecEDENTES- [] INFORMAR No,

[-] arcHIvo dq PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION El TRAMITAR

Observaciones: 5Fecha Hora

5 a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[_] arcHIvo [-] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [| ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[-]arcHIvo [-_] REP. RESPUESTA
Remitido por: : No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION E TRAMITAR

Observaciones: 38” Hora
y

Pase a: 5 [| ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
[-_] archivo [-] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-.] CoNOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha Hora

Pase a: [-]antecenentes[] INFORMAR No.

-
- [-]arcHivo [-_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: j No. de folio
[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Récibido-por: [7]AUTORIZACION [-]; TRAMITAR
|

—|

Observaciones:
1

Fecha Hora 1 5

Q.8.87



—_— _ INSTITUTO S5="
DEL -0NTE

E -
. Trámito  Doramo

VEA DE,

É

INSTITUTO PERUANO DERACION ERUANA DI OTOCICLISMO (FPEM)
RESIPERORTE

AfitiadoDELIBEMORTEY ULM

OF, Ne 117-FPEM-8 TRAMITE DOCUMENTANIO

| 0 Ac0 815 2 de Agosto de 1,987
5560

0Sr. Arg. rRECISID
Carlos Mora Sala ooDIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE DINA.
DE AFILIADOS
Pretente.—

Sre Director:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de solici
le la Resolución de Autorización, a fin de que la Delegación del
Equipo "LA PIEGA RACING TEAM" del PERU en la Modalidad de VELOCI-
DAD pueda asistir a la Competencia Internacional LAS 500 MILLAS -
DE INTERLAGOS - SAO PAULO/BRASIL, a realizarse el 23 de Agosto y
que esta Federación ha recibido Invitación conforme exigencia y
además por estar compuesta la Delegación que a continuación indi-
camos, por Pilotos Afiliados y que han otorgado al Perú en 1,985
el PRIMER PUESTO en esta Competencia y estar calificados Tecnica-
como los más representativos.
Se solicita:
1. La Resolución de Autorización de Viaje de la Delegación confor-

mada por:
JUAN MARCOS BARBIERI POCHOROW PILOTO
PEDRO ROCA CAVERO MECANICO

—_— GIAMPAOLO BARBIERI ZUPPIROLI JEFE DE EQUIPO
PIERO RENATO RUGIERO ALVA MECANICO
FLOR MARCHESE BERRIOS PLANILLERO Y CRONOMETRIS

TA
DALIA HIDALGO LAZO CRONONMETRISTA

2. Que en la citada Resolución de Autorización se considere la Exoneración de los Impuestos de Signos de Aviación, Impuestos alos Viajes y Semi de los Impuestos a los Viajes al exteria
3. Se solicita el eterinsanto de Certificados de Donación y Auspicios por parte del Instituto Peruano del Deporte y por Interme-

dio de la Federación; para que estos puedan ser entregados a -las Firmas que operan en el Perú y que deseen ayudar Financieramente a cubrir parte de los gastos de esta Delegación.
4. Se solicita mediante Partida de Ampliación del Presupuesta de -la Federación, la posibilidad de una ayuda financiera por partedel IPD que pueda ayudar a cubrir parte de los gastos de Viaje 4que se realizarán por tierra y que tendrá la citada Delegación,

.00///0..
CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 351488 - 910110



INSTITUTO PERU

e .
OEL DEPORT

E re Trámito Docus
NILO pOLIO No_.

INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO (FPEM)
DEL DEPORTE

Afiliado a la FIM Y ULM

000///60s
Señalamos que nuestra Delegación cumple con los requisitos señala
dos en el Memoramdum Ne 165-JEF-IPD-87 relativo a Delegaciones -
que viajan al exterior, por cuya causa adjuntamos al presente:
- La Autorización por parte de la Federación Peruana de Motoci--

clismo.
- La Autorización e Informe Técnico.
- Examen Médico de Aptitud.
- Las Invitaciones correspondientes.
Señalando finalmente que lo estamos haciendo con más anticipación$ a los 10 días requeridos,
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarlo y solicitarle la urgencia de nuestra petición.

Atentamente,

APFP/P. FPEM
Sec/dla
C.C.i Arch.

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - FERU — TELEFONO 351488 - SIOIIO



INSTITUTO PERU
OEL DEFOATI

Trámite —Documo

FOLIO No_ €- LA PIEGA RACING TEAM
_—_ €AV. NICOLAS ARRIOLA 290 OF. 312

LA VICTORIA - LIMA TELF. 710570

Lima, 22 de Julio de 1987.

señores
FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO
Presente.-—

Atte.: Ing” ALBERTO PARODI. -

De nuestra consideración:

Por medio de la presente quiero hacer
de vuestro conocimiento que, habiendo participado en el año -
1985, ocupando el 1er. puesto en la competencia de las 500 Mi
llas de Interlagos, Sao Paulo - Brasil y, habiendo recibido -
invitación para volver a competir este próximo 23 de Agosto -
de 1987, tengo el agrado de dirigirme a Uds. para hacerles la
siguiente petición:
1.- Autorización de viaje de nuestra delegacion Conformada por:

—- JUAN MARCOS BARBIERI PROCHOROW (piloto)
—- PEDRO ROCA CAVERO ( mecánico)
—- GIAMPAOLO BARBIERI ZUPPIROLI (mecánico)
—- PIERO RENATO RUGGIERO ALVA (mecánico)
— FLOR MARCHESE BERRIOS (planillero y cronometrista)
—- DALIA HIDALGO LAZO (. cronometrista )., como asimismo

la exoneración de los impuestos de signos de aviación, im
puestos a los viajes y servicios y del impuesto a los via
jes al exterior. _

2.- Solicitar ayuda económica para financiar parte de los gas
tos de viaje, ya que viajamos por tierra y en movilidad -
propia.

Sin otro particular y a la espera de
sus gratas noticias, los saludamos muy atentamente.

>

JUAN MARCOS BARBIERI P.



< , INSTITUTO PEWUA

DEL DEPOATE

WEE UU Trámite  Docames

roLiopu
INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO (FPEM)

DEL DEPORTE
Afiliado a la FIM Y ULM

Lima, 07 de Agosto de 1,987

Señores
LA PIEGA RACING TEAm
Presente.—

Att.: Sr. GIAN PAOLO BARBIERI

ASUNTO : AUTORIZACION PREVIA PARA LA DELEGACION AL EXTERIOR

Habiendo presentado el Organismo Deportivo denominado "LA PIEGA -
RACING TEAM" solicitud para participar en la Prueba Internacional
de la Modalidad de VELOCIDAD LAS 500 MILLAS DE INTERLAGOS que serealizará en la Ciudad de SAO PAULO-BRASIL el 23 de Agosto del -
año en curso; y Solicita la Resolución de Autorización de viaje -
de una Delegación de Deportistas y Técnicos conformada por:

- JUAN MARCOS BARBIERI POCHOROW (PILOTO)
—- PEDRO ROCA CAVERU (MECANICO)
- GIAMPAOLO BARBIERI ZUPPIROLI (MECANICO)
—- PIERO RENATO RUGGIERO ALVA (MECANICO)
—- FLOR MARCHESE BERRIOS (PLANILLERO Y CRONOME-

TRISTA)
- DALIA HIDALGO LAZO (CRONOMETRISTA)

Estando los citados deportistas Afiliados y Calificados por esta
Fedéración como Competentes y en especial el PILOTO JUAN MARCOS -
BARBIERI POCHOROW quien ocupó el año 1,985 el PRIMER PUESTO en esta Competencia, esta Federación comcluye:
AUTORIZA Y RECOMIENDA: Que, la citada Delegación viaje representan
do al Perú en la Modalidad de Velocidad a la Competencia Interna-
cional las 500 MILLAS DE INTERLAGOS a realizarse en SAO PAULO - -
BRASIL,

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarlos,A
e::earo.

ED
TO PARODI FERNANDEZ PRADA

PRESIDENTE

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 351488 - 910110



'UTO PERUANO
CENTAURO MOTOR CLUBE eN DEPORTA
JORNAL DA TARDE Doramentenio

Lo)e WaC.B.M. E. ESao Paulo, 15 de Julho de 1987. INTERLAGUS
Ilmos. Srs.
Cienn Marco Berbiéri e Cristian Haleby
Nicolas Arriola 290
Lime - Peru

Prezados Senhores.
Conforme entendimentos telefonicos mantido com

o Sr. Ciampaolo Barbiéri, tem esta afiñalidade de Invitar aos bra-
vos Peruanos, Giann Marco e Cristian, para participarem da nossa
prove denominada " 500 MIIHAS DE INTERIAGOSy competencia a ser rea-|
lizada no próximo dia 23 de Agosto de 1987.

Para tanto o Centauro Motor Clube , já reservou
a inscrig5o de uma moto marca Ducati 750cc com seu numero 87 e ao
mesmo tempo fazemos saber que os senhores pilotos estaño isento de
gamento da taxa de inscrigño.

Quanto acompetencia estamos enviando em anexo 0
regulamento da mesma, e lembremos os prezados amigos que o combusti
a ser usado na corrida é livre, porem gasolina tipo aviagao há um

co de difilcudade de ser encontrada em nosso País e por vias das d

vidas aconselhemos que devem trazer a mesma.
A reserva de Hotel solicitagao do Sr. Giampaol

esta entidade reservou em Fotel de 4 estrelas conforme catalago -
em anexo 2 apartamento para 3 pessás em cada com um prego de 25.00
dollares por pessóa por dia com direito ao café pela manha.

Contando com a agradavel presenga de nossos i:

nos Peruanos desde iá nos colocamos a disposig2o pare qualquer ou
esclarecimento subscrevemo-nos

0,¿ue



INSTITUTO
DEL DEl

¡eW.ION

[BW.ON

g-

9
¿861

sp

Ol

0491994

“ew1

0009

“Say

+v

gn

SI
,X9

OL/OTI

18

sl

S7

 so21ey

uenr

“MOYOHIOd

14319UVA

Oldy

“1091Sd

IV1NIA

NOSYIIA

NOLSATINOI

Y31430Y

IVLIA

*971043S

“*S*9

“OIH

“A

,

iu

NalvXa

NEWVX3

1531

“dVo

0140LVYOSV

OSNd

"Saud

0Sid

YVI11V1

aya

S3YANON

A

SOGITIIdY

OWS119I1701LW*d'4

=

33

oayl1ns3y

oyayno


